
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 367 DEL 09/06/2023 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA, INFORMAGIOVANI E POLITICHE GIOVANILI 

 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEI NIDI COMUNALI 
SITUATI NELLE FRAZIONI DI EREMO E BUSCOLDO – PERIODO DAL 01/09/2023 AL 
31/08/2028  DETERMINAZIONE A CONTRARRE E DELEGA PROCEDURA DI GARA 
TRAMITE IL SERVIZIO DI CENTRALE DI COMMITTENZA  

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Premesso che 

-        Il  Comune di Curtatone gestisce i nidi Comunali delle frazioni Eremo e Buscoldo 
autorizzati al funzionamento per bambini di età compresa tra sei mesi e tre anni 
rispettivamente  per  n.27  posti  a  Eremo e  n.16 posti  a  Buscoldo,  fatte  salve  le 
possibili ulteriori ammissioni autorizzate sulla base delle assenze accertate, fino a 
un massimo di n.32 posti per l’asilo nido di Eremo e n.21 posti per l’asilo nido di 
Buscoldo.

Considerato che:
-        In data 31/07/2023 terminerà il contratto dei servizi in oggetto;

-        Si rende pertanto necessario provvedere all’indizione di una gara al fine di individuare il 
contraente per la gestione del servizio a partire dal 1/9/2023 per la durata di cinque 
anni con possibilità di proroga contrattuale per un ulteriore anno;  

Visto il progetto del servizio in argomento, articolato in un unico livello, ai sensi dell’art. 23 
comma 14 e 15 del D.Lgs. n.50/2016 che prevede un valore stimato dell’appalto come da 
quadro economico di seguito riportato:

 

Descrizione  Importo 

A
1 Importo della prestazione o somma degli importi delle singole 

prestazioni di servizi/forniture (soggetto/i a ribasso)
 1.719.783,45€ 

2 Costiper la sicurezza da DUVRI/PSC (non soggetti a ribasso)  
A IMPORTO A BASE DI GARA  1.719.783,45 € 
B 3 Premi per candidati o offerenti  

4 Pagamenti per candidati o offerenti  

Pagina 1 di 7  - Det. N.  367 del  09/06/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

5 Opzioni ex art.63, comma 3, lettera b) e comma 5  

6 Clausole  contrattuali  revisione  prezzo  ex  art.106,  comma 1, 
lettera a)

€ 94.128,93

7 Modifiche non sostanziali (se monetizzabili) art.106, comma 1, 
lettera e)

 

8 Opzione di proroga contrattuale art. 106 comma 1 lett.a) 12 
mesi

 374.535,93 € 

B IMPORTO ALTRE VOCI  468.664,86 € 

C

10 Spese tecniche  
11 Incentivi ex art.113  20,697,83€ 
12 Spese per commissioni giudicatrici € 500,00
13 Contributi ANAC  660,00 € 
14 Spese per pubblicità  2.500,00 € 
15 Imprevisti  

C SOMME A DISPOSIZIONE   

D
16 IVA 5%  85.989,17 € 
17 Eventuali altre imposte  

D SOMMA IMPOSTE   
 QE  IMPORTO TOTALE PROSPETTO ECONOMICO  2.298.795,31 € 

VS
A

VALORE  STIMATO  DELL'APPALTO  art.  35  co.4 
(1.719.783,45+468.664,86)

 2.188.448,31

 

Ritenuto pertanto di dover procedere con l’acquisizione del servizio in argomento al fine di 
garantire l’interesse pubblico che il servizio è destinato a soddisfare;

Richiamato l'art. 32, comma 2 del D.Lgs. 50/2016, il quale dispone che prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o 
determinano  di  contrattare,  in  conformità  ai  propri  ordinamenti,  individuando  gli  elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

Evidenziato che:
-  col  presente  atto  si  intende  avviare  la  procedura  per  la  scelta  del  contraente  a cui 

affidare   la gestione  dei nidi Comunali delle frazioni Eremo e Buscoldo autorizzati al 
funzionamento  per  bambini  di  età  compresa  tra  sei  mesi  e  tre  anni  per  il  periodo 
1/9/2023-31/8/2028 con possibilità di proroga contrattuale per un ulteriore anno;

-        il presente appalto risulta essere superiore alla soglia prevista all’art.35 comma 1 
lettera d) per gli appalti di servizi sociali e di altri servizi specifici elencati all’allegato IX 
del D.Lgs. n.50/2016;

-        la procedura di scelta del contraente avverrà mediante procedura aperta (art.60 del 
D.Lgs n.50/2016) con riduzione dei termini per la presentazione delle offerte prevista 
dall’art.8 comma 1 lettera c) del d.l. n. 76/2020, convertito con L. 120/2020;

Pagina 2 di 7  - Det. N.  367 del  09/06/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

-        la stipula del contratto avverrà, ai sensi dell’art.32 comma 14 del D.Lgs. n.50/2016 
in forma pubblica amministrativa a cura dell'Ufficiale rogante;

Dato atto che:
       -  con l’art.1  comma 1 lettera a)  della  legge  14 giugno 2019, n.  55,  con termine 

differito dall'art. 8, comma 7, della legge n. 120 del 2020, poi dall'art. 52, comma 1, 
lettera  a),  decreto-legge  n.  77  del  2021,  è  stato  sospeso  sino  al  30  giugno  2023 
l’obbligo  per  i  comuni  non  capoluogo  di  provincia,  di  avvalersi  per  le  procedure  di 
acquisizioni di lavori, beni e servizi delle modalità indicate all’art.37 comma 4 del D.Lgs. 
n.50/2016;

      -  il Comune di Curtatone , ha aderito con deliberazione consiliare n.34 del 27.09.2017 
l’adesione  alla  Centrale  di  Committenza  C.U.C.  denominata  “Mantova  sud”  per  la 
gestione associata delle acquisizioni di lavori, beni e servizi in attuazione di accordo tra 
comuni non capoluogo in base all'art. 37, comma 4 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

     -  che il Comune di Curtatone intende, in ogni caso, demandare all’ufficio in gestione 
associata lo svolgimento della procedura di gara di cui al presente atto, in quanto ufficio 
a  ciò  deputato,  sulla  base  delle  disposizioni  organizzative  proprie  della  stazione 
appaltante;

Ritenuto  pertanto di  delegare la CUC “Mantova sud (codice AUSA 0000571937) con sede 
presso il Comune di Borgo Virgilio l’indizione della procedura di gara in argomento, l’adozione 
dei relativi atti e la predisposizione del procedimento in conformità ai parametri e ai requisiti di  
partecipazione  contenuti  nel  documento  allegato,  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente atto;

Evidenziato, ai sensi dell’art. 51 del D.lgs. 50/2016 che il presente appalto non sarà suddiviso 
in lotti, in quanto il servizio pubblico è caratterizzato dall’unitarietà e da una forte componente 
di coordinamento necessaria per il corretto svolgimento dei diversi aspetti del servizio stesso 
che non sarebbe possibile con una frammentazione in lotti; 

DATO ATTO che ai fini dell’attivazione della procedura di sceltra del contarente sussiste la 
necessità di procedere all’approvazione del progetto del servizio in questione e all’assunzione 
dei seguenti impegni di spesa:

-        Rimborso a favore del Comune di Borgo Virgilio del contributo a favore di A.N.A.C. 
come disposto dalla deliberazione n.1121 del 29 dicembre 2020 dell’Autorità stessa che 
per la procedura in argomento ammonta ad € 660,00; 

-        Rimborso a favore del Comune di Borgo Virgilio dei costi relativi alla pubblicazione sulla 
G.U.R.I.  e  sui  quotidiani  per  un  importo  stimato  di  €  2.500,00,  che  saranno  poi 
rimborsati all’aggiudicatario, entro il termine di sessanta giorni dall'aggiudicazione, ai 
sensi dell’art. 5 c. 2 del Decreto Ministeriale Infrastrutture e Trasporti 2 dicembre 2016;

DATO ATTO CHE  le  somme necessarie trovano copertura finanziaria alle  voci  del  bilancio 
pluriennale   Mis 12 Prg 01 Tit 01 Mac 03 Capitolo 1103/01“Gestione Micronido” dei relativi 
bilanci di previsione; 

EVIDENZIATO CHE il codice CIG dalla Centrale di committenza (codice AUSA 0000571937) 
su delega del Comune di Curtatone per il tracciamento della fase di gara, e al termine della 
fase di affidamento sarà preso in carico dal RUP del Comune di Curtatone per la gestione della 
Pagina 3 di 7  - Det. N.  367 del  09/06/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

fase di esecuzione del contratto;

Accertato, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in 
legge  n.  102/2009),  che  il  programma  dei  pagamenti  contenuto  è  compatibile  con  gli 
stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Dato atto che il Responsabile del Procedimento ha dichiarato l’assenza di conflitto di interessi, 
ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990, come introdotto dall’art. 1 comma 41 della Legge 
n.190/2012 e di non versare nelle ipotesi di cui al comma 2 dell’art. 42 del Codice, né di essere 
stato condannato, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I 
del titolo II del libro secondo del codice penale, ai sensi dell’art. 35-bis del d.lgs. 165/2001.

RICHIAMATE:
• la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  134  in  data  09/07/2022,  immediatamente 

eseguibile,  con  la  quale  è  stata  disposta  la  presentazione  del  Documento  Unico  di 
Programmazione per il periodo 2023-2025;

• la delibera di Consiglio comunale n. 30 del 25/07/2022, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto: “Documento unico di  programmazione (DUP) periodo 2023/2025 
(art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200).”;

• la delibera di Giunta comunale n. 45 del 23/02/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente 
ad oggetto:  ”Nota  di  aggiornamento  al  documento  unico  di  programmazione  (DUP) 
periodo 2023/2025 (art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200). Presentazione”;

• la  delibera di  Consiglio  comunale  n.  7  del  17/03/2023, esecutiva  ai  sensi  di  legge, 
avente ad oggetto: “Nota di  aggiornamento al  documento unico di  programmazione 
(DUP) periodo 2023/2025 (art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200).”;

• la delibera di Giunta comunale n.46 del 23/02/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente 
ad oggetto: "Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2023-2025 
(art. 11 D.Lgs. 118/2011)”

• la delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 17/03/2023, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto: "Approvazione bilancio di previsione finanziario 2023-2025”;

• la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  65  del  17/03/2023,  immediatamente  eseguibile, 
avente ad oggetto: "Approvazione Piano Esecutivo di Gestione - (P.E.G.) - Anni 2023-
2025";

• La  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  16  del  28/04/2023,  immediatamente 
eseguibile,  avente  ad  oggetto:  “Approvazione  del  rendiconto  della  gestione  per 
l’esercizio 2022 ai sensi dell’art. 227 del d.lgs. n. 267/2000.”;

• La  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  17  del  28/04/2023,  immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto: “Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2023/2025 
(art. 175, comma 2 del d.lgs n. 267/2000)”;

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 94 del 28/04/2023, relativo alla "Modifica piano 
esecutivo di gestione (P.E.G.) anni 2023-2025";

Dato atto che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in capo al 
responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90;

Visto il Decreto Sindacale n.3  del 2/1/2023 n. 49  di prot., con il quale vengono attribuite le 
funzioni dirigenziali ai sensi dell’art.107 del D. Lgs. n.267 del 18/08/2000;

Pagina 4 di 7  - Det. N.  367 del  09/06/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Visti:

- l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;
- l’art.183 che detta norme in materia di impegno di spesa;
- l’art.151, comma 4 (copertura finanziaria);
- l’art. 153, comma 5 (regolarità contabile

DETERMINA
1) Di prendere atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente 

atto e si intendono integralmente approvate.

2) Di approvare, ai sensi dell’art. dell’art. 23 commi 14 e 15 del Codice, i seguenti atti di 
gara inerenti ai servizi di gestione degli asili nido comunali di Eremo e Buscoldo per il 
periodo 1/9/2023-31/8/2028 con possibilità di proroga contrattuale  per un ulteriore 
anno;

a. Relazione con il calcolo degli importi per l'acquisizione dei servizi
b. Capitolato di servizio e allegati
c.  Prospetto  economico  degli  oneri  complessivi  necessari  per  l'acquisizione  dei 
servizi
d. Schema di contratto
e.  Il  documento  con  l'indicazione  dei  requisiti  minimi  che  le  offerte  devono 
comunque  garantire  e  degli  aspetti  che  possono  essere  oggetto  di  variante 
migliorativa  e  conseguentemente,  i  criteri  premiali  da  applicare  alla  valutazione 
delle offerte in sede di gara;

f.elenco del personale uscente

3) Di impegnare a norma dell’art.183 comma 1 del TUEL le somme necessarie all’esecuzione 
della presente atto,pari a € 1.826.470,45 (comprensivi degli incentivi ex art.113 pari a € 
20,697,83) come di seguito riportato:

- Mis 12 Prg 01 Tit  01 Mac 03 Capitolo 1103/01“Gestione Micronido” del bilancio di 
previsione 2023/2025 anno di competenza 2023 – € 140.325,56 (comprensivi incentivi 1 
anno e quota innovazione)

-Mis  12  Prg  01 Tit  01  Mac  03  Capitolo  1103/01“Gestione  Micronido”  del  bilancio  di 
previsione  2023/2025  anno  di  competenza  2024  –  €  363.307,10  comprensivo  di 
incentivi   che verrà adeguato in sede di variazione di bilancio – 

–Mis  12  Prg  01 Tit  01  Mac  03  Capitolo  1103/01“Gestione  Micronido”  del  bilancio  di 
previsione  2023/2025  anno  di  competenza  2025  –  €  363.307,10  comprensivo  di 
incentivi che verrà adeguato in sede di variazione di bilancio

- Rispettivo bilancio di  previsione per l’anno 2026 – € € 363.307,10 comprensivo di 
incentivi 

-  Rispettivo bilancio  di  previsione  per  l’anno  2027– €  € 363.307,10  comprensivo  di 
incentivi 

Pagina 5 di 7  - Det. N.  367 del  09/06/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

-  Rispettivo  bilancio  di  previsione  per  l’anno  2028  -  €  232.916,49  comprensivo  di 
incentivi

4) Di trasmettere e  delegare la  Centrale  Unica  di  Committenza del  Comune di  Borgo 
Virgilio, in ragione della convenzione costitutiva dell’ufficio associato, per l’indizione del 
procedimento di scelta del contraente in conformità ai contenuti e alle prescrizioni del 
presente atto e dei suoi allegati;

5) di evidenziare  che il codice CIG sarà acquisito dalla Centrale di committenza (codice 
AUSA 0000571937), agendo su delega del Comune di Curtatone che provvederà alla 
successiva presa in carico una volta approvata la proposta di aggiudicazione;

6) di dare atto che in conformità alle disposizioni del punto 10 delle Linee guida n. 3, di 
attuazione  del  D.Lgs.  18  aprile  2016,  n.  50,  con successivo  atto  si  provvederà  alla 
nomina del direttore dell’esecuzione del contratto, 

7) Di evidenziare che il  presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione 
nella sezione "amministrazione trasparente" del sito internet dell'ente, ai sensi del D.Lgs 
14.03.2013, n. 33;

8) Di trasmettere  copia del presente atto al Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
per il visto di regolarità contabile art. 151, comma 4 D. Leg.vo 267/2000.

9) Di rilevare che  il  presente  atto  diviene  esecutivo  a  seguito  del  visto  di  regolarità 
contabile e attestazione della copertura finanziaria.

  
 

Pagina 6 di 7  - Det. N.  367 del  09/06/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 367 DEL 09/06/2023 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEI NIDI COMUNALI 
SITUATI NELLE FRAZIONI DI EREMO E BUSCOLDO – PERIODO DAL 01/09/2023 AL 
31/08/2028  DETERMINAZIONE A CONTRARRE E DELEGA PROCEDURA DI GARA 
TRAMITE IL SERVIZIO DI CENTRALE DI COMMITTENZA  

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA SERVIZI ALLA PERSONA, INFORMAGIOVANI E POLITICHE 
GIOVANILI

SCIPIONI VALENTINA / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 7 di 7  - Det. N.  367 del  09/06/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

